
Konkurs dotyczący zjawiska dezinformacji w Internecie

2025-12-05

Minister Cyfryzacji ogłosił otwarty konkurs na realizację w 2026 r. zadania publicznego w zakresie
wzrostu świadomości i edukacji społeczeństwa na temat zjawiska dezinformacji w Internecie pn.
„Budowanie wiedzy w zakresie przeciwdziałania dezinformacji”.

Nadrzędnym celem zadania publicznego jest realizacja działań na rzecz wzrostu świadomości i
edukacji społeczeństwa na temat zjawiska dezinformacji w Internecie dotyczącej następujących
obszarów tematycznych:

klimatycznych - rozpowszechnianie fałszywych lub wprowadzających w błąd informacji na
temat zmian klimatycznych, ich przyczyn, skutków i sposobów przeciwdziałania. Może to
obejmować negowanie istnienia globalnego ocieplenia, umniejszanie roli człowieka w jego
powstawaniu, czy promowanie nieskutecznych lub szkodliwych "rozwiązań",
zdrowotnych - dotyczy fałszywych informacji związanych ze zdrowiem publicznym,
chorobami, szczepionkami, leczeniem oraz produktami medycznymi. Przykłady to teorie
spiskowe dotyczące pochodzenia wirusów, fałszywe "lekarstwa" na poważne choroby, czy
szkodliwe porady dietetyczne i medyczne,
społecznych (bez dezinformacji politycznych) - polegające na pogłębianiu podziałów
społecznych, nawiązujących do zagadnień związanych z emancypacją kobiet, prawami
mniejszości. Do przykładów należy budowanie fałszywych narracji dotyczących mniejszości
narodowych,
technologicznych - odnosi się do wprowadzających w błąd informacji na temat nowych
technologii, ich bezpieczeństwa, zastosowań i potencjalnych zagrożeń. Klasycznym
przykładem jest dezinformacja dotycząca sieci 5G, ale może dotyczyć również sztucznej
inteligencji, blockchain czy innych innowacji.

Realizacja zadania publicznego będzie polegać na:

przeprowadzaniu szkoleń,1.
opracowywaniu materiałów edukacyjnych oraz prowadzenie ich promocji w Internecie.2.

Na realizację zadania publicznego w 2026 r. przeznaczono środki finansowe w formie dotacji w
wysokości 3 000 000,00 zł. Kwota wnioskowanej dotacji dla oferty na realizację zadania
publicznego nie może być niższa niż 50 000,00 zł i jednocześnie nie może przekroczyć kwoty
500 000,00 zł. Wkład własny nie jest wymagany.

Termin składania ofert upływa 9 stycznia 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://mc.bip.gov.pl/otwarte-konkursy-ofert/ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-realizacje-
w-2026-roku-zadania-publicznego-w-zakresie-wzrostu-swiadomosci-i-edukacji-spoleczenstwa-na-
temat-zjawiska-dezinformacji-w-internecie-pn-budowanie-wiedzy-w-zakresie-przeciwdzialania-
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